
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMANDO GERAL 

COMISSÃO COORDENADORA 
 

ATO Nº 041-CCCCFO-PM/BM-2011 
 
 

RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO 
 
 
A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias n.º 
GCG/0095/2010-CG e  n.º GCG/0002/2011-CG, e escudada no que pontifica o subitem 7.2.3 do Edital 
n.º 001/2011 CFO PM/BM-2011, 

 
 
RESOLVE: 
 

 
 
 

1. TORNAR PÚBLICO que, consoante listagem oriunda da CLINICA RENASCER 

CEIFFOPP LTDA, CNPJ Nº 30.206.312/0001-17, os candidatos abaixo relacionados não realizaram o 

EXAME PSICOLÓGICO do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2011, por 

chegarem atrasados, incidindo na hipótese do subitem 16.1.2 do Edital do Concurso, e que, por esta razão, 

estão eliminados: 

 
Nº NOME COMPLETO OPÇÃO CLAS 

EI 
RESULTADO 

PSICOLÓGICO
1. ALEX MEDEIROS DE FARIAS CFO PM-Masc 89º ELIMINADO 
2. CAMILA MARANHÃO FARIA CFO PM-Fem 7º ELIMINADA 

 
 

 

2. INFORMAR aos supra candidato(a)s ELIMINADO(A)S após o Exame de Psicológico 

que, conforme o estabelecido no Subitem 12.5.1 do edital do Certame, fica estabelecido o prazo de dois 

dias úteis para a interposição de recurso, o qual deverá ser dirigido das 08:00 às 17:00 horas à Comissão 

Coordenadora do Concurso que está estabelecida na Diretoria de Gestão de Pessoas – Núcleo de 

Recrutamento e Seleção, sito no Quartel do Comando-Geral, na Praça Pedro Américo, s/n° - Centro – 

João Pessoa-PB. 



 2

 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br) 

 

 
João Pessoa - PB, 25 de abril de 2011.  

 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – Cel QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


